
Uchwała Nr 11/2005 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 26 stycznia 2005 roku 

w sprawie umorzenia postępowania wszczętego uchwałą Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr 105/2004 z 15 grudnia 

2004 roku w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale 
Nr XXIX/225/2004 Rady Miasta Lubań z dnia 30 listopada 2004 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta Lubań na 2004 rok 
 

Na podstawie art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55 poz.577 ze zm.) oraz art.91 ust.5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze 
zm.) w związku z art.105 §1 ustawy z 14 czerwca 1960 Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. 
U. z 2000 roku poz.1071 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
Umarza się postępowanie wszczęte uchwałą Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu nr 105/2004 z 15 grudnia 2004 roku w sprawie 
wskazania nieprawidłowości w uchwale Nr XXIX/225/2004 Rady Miasta Lubań z
dnia 30 listopada 2004 roku w sprawie zmiany budżetu miasta Lubań na 2004 rok. 

§ 2. 
Traci moc uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

nr 105/2004 z 15 grudnia 2004 roku. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu na posiedzeniu 
w dniu 15 grudnia 2004 roku podjęło uchwałę nr 105/2004 w sprawie wskazania 
Radzie Miasta Lubań nieprawidłowości w uchwale Nr XXIX/225/2004 z dnia 
30 listopada 2004 roku w sprawie zmiany budżetu miasta Lubań na 2004 rok, 
polegające na:  

1) naruszeniu art.28 ust.1 i art.124 ust.1 pkt 4a ustawy z dnia 26 listopada 
1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz.148 ze zm.) 
oraz art.51 ustawy o samorządzie gminnym w związku z wyeliminowaniem z 
dochodów i wydatków budżetu kwoty 3.190.674 zł pochodzącej ze środków 
Phare i przeznaczonych na rozbudowę oczyszczalni ścieków. 

2) naruszeniu art.69 ust.4 oraz art.111 ust.3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 
roku o finansach publicznych w związku z niezgodnością kwot dochodów z 
dotacji celowej i wydatków przeznaczonych na referendum w ramach 
porozumienia zawartego z powiatem lubańskim.  

Kolegium nakazało usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w terminie do 
29 grudnia 2004 roku. Rada Miasta Lubań w uchwale Nr XXXI/232/2004 z 28 
grudnia 2004 roku w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok dokonała zmiany 
dochodów i wydatków budżetu w dziale 900 “Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” w rozdz.90001 “Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w związku z 
realizacją oczyszczalni ścieków dla miasta Lubań i gminy Siekierczyn z udziałem 
środków PHARE.  

Ponadto do Regionalnej Izby Obrachunkowej – Zespół w Jeleniej Górze 
wpłynęło 21 stycznia 2005 roku Zarządzenie Burmistrza Miasta Lubań
Nr 170/2004 z 29 grudnia 2004 roku w sprawie zmiany budżetu miasta Lubań na 



2

rok 2004, w którym wyeliminowana została niezgodność w zakresie wydatków 
przeznaczonych na sfinansowanie referendum powiatowego z kwotą dotacji 
otrzymanej na ten cel.  

W związku z powyższym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu uznało, że wszczęte postępowanie stało się bezprzedmiotowe i 
postanowiło jak w sentencji. 

 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


